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Milí čtenáři, 
jaké jsou faktory, které určují, co je třeba k úspěchu? 
Pokud se zeptáte různých lidí, dostanete mnoho růz-
ných odpovědí. Někteří řeknou, že je potřeba mít vysoké 
vzdělání, jiní si myslí, že je třeba tvrdě pracovat. Jiní si 
vzpomenou na výrok prezidenta Calvina Coolidge o vy-
trvalosti. Walter Chrysler, automobilový génius, říkával, 
že bez nadšení se nikdy nepodařilo dosáhnout něčeho, co 
by stálo za to. Všechny tyto vlastnosti jsou velkou pomo-
cí, ale samy o sobě nejsou tím, co je třeba k tomu, aby byl 
někdo úspěšný.

Například vzdělání umožňuje lidem dosáhnout úspě-
chů, ale získání vzdělání úspěch nezajistí. Svět je plný 
vzdělaných lidí, kteří si neuvědomují, že znalosti jsou 
důležité pouze tehdy, když je člověk uplatňuje.

Jakmile máte představu o tom, čeho chcete dosáhnout, 
musíte se zavázat, že získáte vše, co vám dosud chybí, 
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abyste mohli svého cíle dosáhnout. Jde o naprostou ne-
zbytnost, aby se vaše představy staly skutečností.

Jakmile si vyberete svůj cíl nebo záměr a zavážete se 
k němu, musíte formulovat plány. Tyto plány pak musíte 
uvést v život. Mnoho lidí má dobré představy a možná 
i plány, ale dokud nezačnou jednat, nic se nestane!

Vaše plány jsou jako mapa, která vám ukazuje kroky, 
které máte udělat. Vaše plány se často mění, ale znamená 
to pouze to, že vyzkoušíte jiné kroky, změníte směr nebo 
uděláte cokoli jiného, co je nutné.

Pokud je pro vás důležité, kam chcete dojít, pokračujte 
ve stoupání po tomto žebříku k úspěchu!

Don Green
ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Kouzelný žebřík k úspěchu

Cílem tohoto žebříku je ukázat 
vám, co je to lidská síla 
a jak se rozvíjí u těch, kteří 

ji nemají. Lidská síla vzniká pouze 
prostřednictvím organizovaného 
a inteligentně řízeného poznání. 
Fakta sama o sobě nepředstavují 
sílu. Nepředstavují ji ani vědomosti, 
pokud jsou neorganizované a bez 
inteligentní kontroly a řízení.

Existuje velké množství znalostí, 
které jsou pečlivě utříděné a uložené 
v dobře zpracované encyklopedii, ale 
nepředstavují žádnou sílu, dokud se 
nepromění v organizované, inteli-
gentně zaměřené úsilí.

Ani vysokoškolské tituly, ani 
vzdělání, které tyto tituly představují, 
nepředstavují žádnou moc, dokud 
nejsou utříděny, organizovány a uve-
deny do praxe.

Lidská síla je organizovaná a in-
teligentně zaměřená energie, kte-
rou představují fakta, inteligence 
a schopnosti, jimiž působí lidská 
mysl.

Co do hmotnosti, odolnosti a ve-
likosti je v pytli plném nespojitých 
článků silný řetěz, ale tyto články 
představují pouze potenciální řetěz, 
dokud nejsou uspořádány, propojeny 
a svařeny dohromady. Stejně tak je 



tomu s lidskými schopnostmi. Než 
začnou představovat sílu, musí být 
uspořádány.

Existují dva druhy lidské síly. 
Jedním je organizace individuálních 
schopností, která dává jednotlivci 
větší sílu, a druhým je organizace 
jednotlivců a skupin jednotlivců.

Je známo, že malá hrstka dobře or-
ganizovaných vojáků dokáže zahnat 
na útěk desetinásobek neorganizo-
vaných a nedisciplinovaných mužů. 
Historie je plná příběhů těch, kteří 
se proslavili a zbohatli díky tomu, 
že organizovali a inteligentně řídili 
své individuální schopnosti, zatímco 
miliony lidí kolem nich zůstaly při 
stejných příležitostech průměrnými 
nebo naprosto neúspěšnými.

V obyčejné baterii je značná 
energie, ale není jí dost na to, aby 
způsobila tělesné poškození, pokud 
by člověk vytvořil zkrat svým prstem 
a absorboval celý náboj. Tisíc tako-
vých baterií je stejně neškodných 
– dokud nejsou uspořádány a propo-
jeny dráty. Pokud se tímto procesem 
uspořádání přivede energie celého 
tisíce baterií do jednoho drátu, 
vznikne dostatek energie k roztočení 
stroje. Tuto skupinu baterií lze při-
rovnat k jednotlivcům v tom smyslu, 
že organizovaným úsilím velké 
skupiny lidí vzniká značně zvýšená 
síla ve srovnání s úsilím týchž lidí 
jednajících jednotlivě.

Cílem kouzelného žebříku je pře-
devším upozornit na způsob, jakým 
se rozvíjí individuální síla a jak se 
uplatňuje při řešení ekonomických 
problémů života.

Pokud uspořádáte své vlastní 
schopnosti podle vzoru uvedeného 
v tomto žebříku a správně rozvinete 
vlastnosti, které představuje šestnáct 
příček, vaše síla se nesmírně zvýší. 
Zjistíte, že vlastníte sílu, o které jste 

nevěděli, že ji máte, a díky jejímu 
inteligentnímu řízení můžete dosáh-
nout prakticky jakéhokoli životního 
postavení, o které usilujete.

Šestnáct příček tohoto žebříku 
představuje nejvybranější a nejná-
zornější zkušenosti mého dvaadvace-
tiletého podnikatelského života:

Příčka č. 1: Jednoznačný hlavní 
záměr

Příčka č. 2: Sebevědomí

Příčka č. 3: Iniciativa

Příčka č. 4: Představivost

Příčka č. 5: Akce

Příčka č. 6: Nadšení

Příčka č. 7: Sebeovládání

Příčka č. 8: Návyk odvádět více prá-
ce a lépe, než za kolik jste placeni.

Příčka č. 9: Přitažlivá osobnost

Příčka č. 10: Přesné myšlení

Příčka č. 11: Soustředění

Příčka č. 12: Vytrvalost

Příčka č. 13: Neúspěchy

Příčka č. 14: Tolerance a soucit

Příčka č. 15: Práce

Příčka č. 16: Zlaté pravidlo

Zavedu vás za oponu svého 
soukromého života, abyste si mohli 
osvojit jednotlivé lekce, jak jsou zná-
zorněny v žebříku, s nadějí, že cesta, 
kterou budete muset urazit, abyste 
dosáhli cíle, o který v životě usilujete, 
se vám o něco zkrátí a překážky, kte-
ré vás jistě čekají, se minimalizují.

Úspěch by neměl být pouhou 
náhodou, jak je tomu ve většině 
případů, protože cesta, po které se 
úspěchu dosahuje, je dnes dobře zná-

má a každý její centimetr byl pečlivě 
a přesně zmapován.

Kouzelný žebřík k úspěchu vás 
dovede všude tam, kam si přejete, 
pokud si ho osvojíte a uspořádáte 
své schopnosti podle jeho plánu – 
to prohlašuji poté, co jsem nejen 
uspořádal své vlastní schopnosti 
a úspěšně je nasměroval k danému 
cíli, ale také poté, co jsem v mnoha 
tisících případech pomohl ostatním 
udělat totéž.

Z předchozího rozboru kouzelné-
ho žebříku úspěchu jste již pochopili, 
že se žebřík zabývá výhradně téma-
tem získávání lidské síly prostřednic-
tvím organizace, koordinace a klasi-
fikace lidských schopností.

Mějte na paměti, že tento žebřík 
není zamýšlen jako všelék na všech-
na zla, která sužují cestu lidského 
rodu, ani není zamýšlen jako „nový“ 
recept na úspěch. Jeho účelem je po-
moci vám uspořádat to, co již máte, 
a nasměrovat vaše úsilí do budoucna 
silněji a přesněji než v minulosti. 
Jeho účelem je, jinak řečeno, pomoci 
vám vzdělávat se – tj. rozvíjet, orga-
nizovat a inteligentně řídit vaši mysl.

Tento kouzelný žebřík k úspěchu 
představuje dvaadvacet let zkuše-
ností a pozorování, z nichž nejméně 
dvanáct bylo zaměřeno na intenzivní 
analýzu a studium charakteru a lid-
ského chování.

Během uplynulých dvanácti let 
jsem analyzoval více než 12 000 
mužů a žen. Z těchto analýz vy-

„Organizovaným úsilím velké skupiny lidí vzniká značně zvýšená síla ve srovnání  
s úsilím týchž lidí jednajících jednotlivě.“

~ Napoleon Hill

„Pokud si ho osvojíte, 
dovede vás tam, kam si 

přejete.“

(pokračování na další straně)



Zlaté pravidlo

Existuje hned několik variant 
onoho Zlatého pravidla, které 
dokáže zajistit, že budeme 

žít v laskavé, vstřícné a respektující 
společnosti. V našem českém jazyku 
se zřejmě nejvíce usadila podoba: 
„Nedělej druhým, co nechceš, aby 
dělali oni tobě.“ Osobně je mi milejší 
tato: „Jednej s druhými, jak si přeješ, 
aby oni jednali s tebou.“ Ale i tu 
jsem si dle svého vkusu doladil:

„Jednej s druhými, jak si přeješ,
aby oni jednali s tebou,

pokud byste si vyměnili svá místa.“

Kouzlo této varianty Zlatého pra-
vidla tkví v soucitu a laskavosti, které 
vyvolává, když si v mysli na okamžik 
obujete boty druhých.

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla,  

Producent & Vydavatel Myšlením 
k bohatství

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

Více informací + OBJEDNÁVKA

plynulo několik překvapivých 
skutečností, z nichž jedna byla, že 
95 procent dospělé populace patří 
do třídy, kterou lze správně nazvat 
neorganizovanou (jak co se týče 
individuálních schopností, tak co se 
týče skupinového nebo kolektivního 
úsilí) nebo následovníky, a zbylých 
5 procent lze nazvat vůdci. Další 
překvapivou skutečností zjištěnou 
na základě uspořádání a klasifikace 
lidských sklonů a návyků bylo, že 
hlavním důvodem, proč velké pro-
cento lidí patří do skupiny následov-
níků, je nedostatek jednoznačného 
hlavního záměru a plánu, jak tento 
cíl uskutečnit.

Napoleon Hill  
 

Zdroj: Magazín Napoleona Hilla

(pokračování z předchozí strany) Dotisk knihy 
Myšlením k bohatství

Protože jsme již téměř vyprodali zásoby druhého dotisku naší ústřední 
knihy Myšlením k bohatství | 1937 První vydání od Napoleona Hilla, 
zadáváme do výroby dotisk nový, v pořadí již třetí. A tím otevíráme 

jedinečnou příležitost pro každého, objednat si „nad dotisk“ tohoto pře-
vratného díla v ultra zvýhodněné sadě.

Sada obsahuje tři výtisky knihy Myšlením k bohatství | 1937 První vy-
dání. Cena sady je 995 Kč | 45 EUR. S každým výtiskem v sadě vám zašleme 
také krásnou tištěnou Recepturu sebedůvěry od Napoleona Hilla. Jako 
dárek zdarma navíc přiložíme knihu OPRAVDU MŮŽETE! od Ramyho 
El-Batrawiho. A zdarma je také doprava po celém Česku a Slovensku až 
k vám domů.

Objednávky sad dotisku přijímáme do půlnoci 31. března. Objednat si 
můžete libovolný počet sad. Doručení můžete očekávat koncem dubna. 
Objednávku můžete zadat tlačítkem níže. Naším posláním je váš úspěch! 

S úctou Myšlením k bohatství

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live
https://myslenimkbohatstvi.film/dotisk/
https://myslenimkbohatstvi.film/dotisk/
https://myslenimkbohatstvi.film/dotisk/

